1

PROCESSO SELETIVO  –  EDITAL Nº  03 /2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, de acordo com as disposições da legislação
vigente, faz saber, por meio do presente Edital, que RETIFICA o Edital de Abertura de Inscrições do Processo Seletivo
nº 03/2023, publicado na Imprensa Oficial do Município, em 20 de abril de 2023, conforme segue:

1) No CAPÍTULO III – B – DAS INSTRUÇÕES GERAIS QUANTO À INSCRIÇÃO, na tabela constante no item 3.16, leia-
se como segue e não como constou:

3.16. O candidato interessado poderá se inscrever em mais de 01 (uma) Função, verificando, antes de efetuar a sua inscrição, o
período para realização das Provas, conforme estabelecido a seguir e constante no Capítulo V, deste Edital:

DATA PREVISTA DA PROVA
/ PERÍODO

FUNÇÃO

04 de junho de 2023

Período da MANHÃ

Fonoaudiólogo

Professor Adjunto

Professor de Educação Básica II – PEB II

(nas Disciplinas/Áreas de Atuação de Ciências, Filosofia, Língua Portuguesa, Matemática).

Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Especial

(na Disciplina/Área de Atuação de Atendimento Educacional Especializado (AEE))

Terapeuta Ocupacional

04 de junho de 2023

Período da TARDE

Auxiliar de Farmácia

Auxiliar em Saúde Bucal

Intérprete de Libras

Professor de Educação Básica II – PEB II

nas Disciplinas/Áreas de Atuação de Física, Geografia, Inglês).

Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Especial

(nas Disciplinas/Áreas de Atuação de Deficiência Visual e Deficiência Intelectual)

Técnico de Enfermagem

Técnico em Prótese Odontológica

Técnico em Saúde Bucal

1) No CAPÍTULO V – B – DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS, na tabela constante no item 5.1, leia-se como segue e não
como constou:

5.1. As Provas Objetivas serão realizadas na cidade de Santana de Parnaíba/SP, conforme previstas a seguir:

DATA PREVISTA DA PROVA
/ PERÍODO

FUNÇÃO

04 de junho de 2023

Período da MANHÃ

Fonoaudiólogo

Professor Adjunto

Professor de Educação Básica II – PEB II

(nas Disciplinas/Áreas de Atuação de Ciências, Filosofia, Língua Portuguesa e Matemática)

Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Especial

(na Disciplina/Área de Atuação de Atendimento Educacional Especializado (AEE))

Terapeuta Ocupacional

04 de junho de 2023

Período da TARDE

Auxiliar de Farmácia

Auxiliar em Saúde Bucal

Intérprete de Libras

Professor de Educação Básica II – PEB II

(nas Disciplinas/Áreas de Atuação de Física, Geografia e Inglês)

Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Especial

(nas Disciplinas/Áreas de Atuação de Deficiência Visual e Deficiência Intelectual)

Técnico de Enfermagem

Técnico em Prótese Odontológica

Técnico em Saúde Bucal

2

Permanecem inalterados os demais itens do Edital do Processo Seletivo nº 03/2023.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Retificação nº 01.

Santana de Parnaíba/SP, 19 de maio de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

REALIZAÇÃO: